Universidade Estadual de Maringá
                             Centro de Ciências Agrárias
     Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos

EDITAL Nº. 002/2026-PPC

CERTIDÃO
   Certifico que o presente Edital foi afixado em
local de costume, nesta secretaria e no site
http://www.ppc.uem.br, no dia 19/01/2026.

Marilda Ferreira Guimarães,
Secretária.

A Professora doutora Angélica Marquetotti
Salcedo Vieira, Coordenadora adjunta, do
Programa de Pós-graduação em Ciência de
Alimentos, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

Considerando o Edital 032/2025-PPG;
Considerando o Edital 017/2025-CAPES;
Considerando o Edital 056/2025-PPC;

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Art. 1º - Ficam homologadas as inscrições dos candidatos ao PDSE do PPC,

conforme segue:

Ordem  Candidato
1 Isabela Carolina Ferreira da Silva
2 Lainy Waleska de Brito Sodré
3 Marina Melliny Guimarães de Freitas
4 Pâmela Alves Castilho

Art. 2º - A homologação é referente ao recebimento das inscrições para bolsa do

PDSE. A análise e validade dos documentos recebidos serão avaliados pela Comissão de Bolsas.

Maringá, 19 de janeiro de 2026.

ADVERTÊNCIA:O prazo

recursal termina em
21/01/2026.

  Profa. Dra. Angélica Marquetotti Salcedo Vieira
Coordenadora Adjunta do PPC